Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

от февраля 2022 г. № -р
г. Нарьян-Мар

Об утверждении графика проведения
аттестации педагогических работников организаций,

осущ ествляющ их образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, и на основании решения
Главной аттестационной комиссии управления образования Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (протокол
от 27.01.2022 № 1):

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Ненецком
автономном округе, в целях установления квалификационной категории согласно
Приложению 1.

2. Утвердить составы экспертных групп для проведения всестороннего
анализа результатов профессиональной деятельности педагогических работников
и сроки их работы согласно Приложению 2.

3. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе, ознакомить:

1) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
с Приложением 1;

2) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
руководителей и членов экспертных групп, с Приложением 2.

4. Настоящее^распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от .02.2022 № W - p
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

График
проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

№ Фамилия, имя,
отчество

Должность Образовательная
организация

Заявленная
квалификац

ионная
категория

Срок аттестации Дата
подачи

экспертного
заключения
в Главную

аттестационную
комиссию

Ознакомление
аттестуемого

дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Асланова

Тамила
Магомедшакиро

Воспитатель Г осударственное
бюджетное
дошкольное

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
вна образовательное

учреждение
Ненецкого
автономного округа
(далее-ГБДОУНАО)
«Детский сад
«Ромашка»

2 Бусел
Юлия
Николаевна

Учитель
русского языка
и литературы

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Ненецкого
автономного округа
(далее-ГБОУ НАО)
«Средняя школа № 3»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

3 Выучейская
Александра
Алексеевна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
п. Красное»

Высшая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

4 Горохова
Тамара
Вячеславовна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский сад
«Солнышко»

Первая Апрель -  май
2022 года

11.05.2022

5 Друзик
Елена
Анатольевна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
«Семицветик»

Первая Март -  апрель
2022 года

11.04.2022

6 Ершова
Елена Юрьевна

Учитель
русского языка
и литературы

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Ледкова

Надежда
Александровна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
п. Красное»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

8 Макарова
Жанна
Сергеевна

Социальный
педагог

ГБДОУ НАО
«Детский сад
«Ромашка»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

9 Никонова
Виктория
Николаевна

Учитель
русского языка
и литературы

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Высшая Март -  апрель
2022 года

11.04.2022

10 Носова
Татьяна
Николаевна

Учитель
русского языка
и литературы

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 3»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

11 Поликарпова
Марина
Вячеславовна

Учитель
русского языка
и литературы

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

12 Попова
Анна
Николаевна

Учитель
английского
языка

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 3»

Высшая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

13 Романова
Галина
Николаевна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка - детский сад
«Радуга»

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

14 Сухнев
Алексей
Валентинович

Преподаватель-
организатор
основ

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара

Первая Февраль -  март
2022 года

16.03.2022

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
безопасности
жизнедеятельност
и

с углубленным
изучением отдельных
предметов»

15 Федотова
Мария
Алексеевна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
с. Нижняя Пеша»

Первая Февраль - март
2022 года

16.03.2022

16 Чепелева
Галина
Николаевна

Учитель
русского языка
и литературы

ГБОУ НАО
«Средняя школа № 3»

Первая Февраль -
март
2022 года

16.03.2022

17 Чупрова
Вера
Николаевна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка - детский сад
«Солнышко»

Первая Апрель-май
2022 года

11.05.2022

Приложение 2
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от OJL .02.2022 № ЪО -р
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

Составы
экспертных групп для проведения всестороннего

анализа результатов профессиональной деятельности
педагогических работников и сроки их работы

№ Фамилия, имя,
отчество

аттестуемого
педагога, должность,

образовательная
организация

Заявлен
ная

квалифи
кационн

ая
категори

я

Срок
работы

эксперта
ой

группы

Дата
подачи

аттестацио
иного дела
в Главную
аттестацио

иную
комиссию

Состав экспертной группы Ознакомление
экспертной

группы

Ознакомление
аттестуемого

педагога
дата подпись дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Асланова

Тамила
Магомедшакировна,

Первая 24
февраля
-05

16.03.2022 Семак Анастасия Васильевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
воспитатель
государственного
бюджетного
дошкольного
образовательного
учреждения
Ненецкого
автономного округа
(далее -
ГБДОУ НАО)
«Детский сад
«Ромашка»

марта
2022
года

детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Владимирова Алефтина
Николаевна, методист
государственного бюджетного
учреждения Ненецкого
автономного округа
(далее -  ГБУ НАО) «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член экспертной
группы
Терентьева Ольга Павловна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Аннушка», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

2 Бусел
Юлия Николаевна,
учитель русского
языка и литературы
государственного
бюджетного
общеобразовательно
го учреждения
Ненецкого
автономного округа
(далее-ГБОУ НАО)
«Средняя школа
№3»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Данилова Ольга Анатольевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высшая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Вороненко Ольга Николаевна,
методист ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член экспертной
группы

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Тукаева Марина Ахметхалафовна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа п. Искателей»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

3 Выучейская
Александра
Алексеевна,
воспитатель
(ненецкий язык)
ГБДОУ НАО
«Детский сад
п. Красное»

Высшая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Терентьева Ольга Павловна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Аннушка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Кириллова Татьяна Евгеньевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Танеева Людмила Яковлевна,
начальник отдела методического
сопровождения по вопросам
сохранения, развития, изучения и
преподавания родного (ненецкого)
языка ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член экспертной
группы

4 Горохова
Тамара
Вячеславовна,
воспитатель

Первая 18
апреля -
27
апреля

11.05.2022 Корепанова Любовь
Александровна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Семицветик», высшая

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Солнышко»

2022
года

квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Климова Анна Евгеньевна,
методист ГБОУ НАО «Средняя
школа № 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов» (Детский
сад «Теремок»), первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Филиппова Елена Михайловна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

5 Друзик
Елена Анатольевна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Детский сад
«Семицветик»

Первая 21 марта
-30
марта
2022
года

11.04.2022 Шошолина Мария Сергеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Иванова Лариса Борисовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Поздеева Елена Николаевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Аннушка», высшая
квалификационная категория -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
член экспертной группы

6 Ершова
Елена Юрьевна,
учитель русского
языка и литературы
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Шалькова Ирина Васильевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высшая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Михеева Инна Николаевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа п. Искателей»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Шевелёва Мария Михайловна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 5», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

7 Ледкова
Надежда
Александровна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Детский сад
п. Красное»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Филиппова Алина Викторовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Владимирова Алефтина
Николаевна, методист ГБУ НАО
«Ненецкий региональный центр
развития образования» -  член

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
экспертной группы
Хлюпина Лариса Алексеевна,
инструктор по физической
культуре ГБДОУ НАО «Детский
сад «Семицветик», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

8 Макарова
Жанна Сергеевна,
социальный педагог
ГБДОУ НАО
"Детский сад
"Ромашка"

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Корепанова Елена Владимировна,
социальный педагог ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Аннушка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Дитятева Любовь Владимировна,
социальный педагог ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Рудик Анна Ивановна, старший
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Солнышко», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

9 Никонова
Виктория
Николаевна,
учитель русского
языка и литературы
ГБОУ НАО
«Средняя школа

Высшая 21 марта
-30
марта
2022
года

11.04.2022 Тарасова Светлана Валерьевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высшая квалификационная

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№ 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

категория -  руководитель
экспертной группы

Гаврюшина Любовь Ивановна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа п. Искателей»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Шевелёва Мария Михайловна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 5», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

10 Носова
Татьяна Николаевна,
учитель русского
языка и литературы
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№3»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Никонова Виктория Николаевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов»», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Бороненко Ольга Николаевна,
методист ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
образования» -  член экспертной
группы
Гаврюшина Любовь Ивановна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа п. Искателей»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

11 Поликарпова
Марина
Вячеславовна,
учитель русского
языка и литературы
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Михеева Инна Николаевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа п. Искателей»,
высшая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Шалькова Ирина Васильевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Шевелёва Мария Михайловна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 5», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
12 Попова

Анна Николаевна,
учитель английского
языка ГБОУ НАО
«Средняя школа
№3»

Высшая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Пономарева Светлана
Александровна, учитель
английского языка ГБОУ НАО
«Средняя школа № 1
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов
имени П.М. Спирихина», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Жолоб Елена Викторовна, учитель
английского языка ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Морокко Ирина Николаевна,
преподаватель английского языка
государственного бюджетного
профессионального
образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа
(далее -  ГБПОУ НАО) «Ненецкий
аграрно-экономический техникум
имени В.Г. Волкова», учитель
высшей квалификационной
категории -  член экспертной
группы

13 Романова
Галина Николаевна,
воспитатель

Первая 24
февраля
-05

16.03.2022 Терентьева Оксана Алексеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Радуга»

марта
2022
года

детский сад «Аннушка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Ильюшина Марина
Владимировна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Семицветик», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Семак Анастасия Васильевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы

14 Сухнев
Алексей
Валентинович,
преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Лупандин Михаил Юрьевич,
преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности
ГБОУ НАО «Средняя школа № 1
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов
имени П.М. Спирихина», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Белугин Иван Егорович, учитель
физической культуры ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Пудков Николай Сергеевич,
преподаватель-организатор основ

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
безопасности жизнедеятельности
ГБОУ НАО «Средняя школа
п. Красное», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

15 Федотова
Мария Алексеевна,
воспитатель
ГБДОУНАО
«Детский сад
с. Нижняя Пеша»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Серебрякова Жанна
Александровна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Ромашка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Владимирова Алефтина
Николаевна, методист ГБУ НАО
«Ненецкий региональный центр
развития образования» -  член
экспертной группы
Климова Анна Евгеньевна,
методист ГБОУ НАО «Средняя
школа № 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов» (Детский
сад «Теремок»), первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

16 Чепелева
Галина Николаевна,
учитель
русского языка
и литературы
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№3»

Первая 24
февраля
-05
марта
2022
года

16.03.2022 Светлакова Анна Николаевна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
высшая квалификационная
категория -  руководитель

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
экспертной группы
Вороненко Ольга Николаевна,
методист ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член экспертной
группы
Митькина Ирина Леонидовна,
учитель русского языка
и литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа п. Красное»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

17 Чупрова
Вера Николаевна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Солнышко»

Первая 18
апреля-
27
апреля
2022
года

11.05.2022 Климова Анна Евгеньевна,
методист ГБОУ НАО «Средняя
школа № 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»
(Детский сад «Теремок»), первая
квалификационная категория-
руководитель экспертной группы
Корепанова Любовь
Александровна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Семицветик», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Филиппова Елена Михайловна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы